COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 22.08.2011

Processo nº E-19/101.357/2011- HOMOLOGO o resultado da licita-
ção, objeto da Concorrência nº 013/2011, à empresa KNS CONSTRU-
ÇÃO E URBANIZAÇÃO LTDA - ME, com o valor de R$ 1.983.836,64
(hum milhão, novecentos e oitenta e três mil oitocentos e trinta e seis
reais e sessenta e quatro centavos), pelo prazo de 12 (doze) meses.

Id: 1182694. A faturar por empenho

Secretaria de Estado do Ambiente

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEA N° 233 DE 22 DE AGOSTO DE 2011

DESIGNA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
PARA AS LICITAÇÕES NA MODALIDADE

[...]

tório na Modalidade de Convite CV Nº 04/2011, para EXPANSÃO DA
REDE HIDROMETEOROLÓGICA TELEMÉTRICA DO INEA NA RE-
GIÃO SERRANA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO”, ratifico a de-
cisão proferida pela citada Comissão e homologo os serviços à pro-
ponente “INFOPER INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO LTDA”, no va-
lor de R$ 132.337,18 (cento e trinta e dois mil trezentos e trinta e
sete reais e dezoito centavos). Id: 1180632. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHO DA GERENTE
DE 22.08.2011

PROC. Nº E-07/300.238/1991 - MARGARETH BRANCO GONÇAL-

[...]

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

AUTO DE INFRAÇÃO Nº SUPLAJEAI/00134976

NOME: POSTO DE GASOLINA EBENEZER LTDA
CNPJ Nº 09.524.636/0001-07
ENDEREÇO: Rodovia Amaral Peixoto, nº 2641
INFRAÇÃO: Art. 64 da Lei Estadual nº 3467/2000
MUNICÍPIO: Iguaba Grande
MULTA: R$ 66.901,31 (sessenta e seis mil novecentos e um

reais e trinta e um centavos reais)
PROCESSO Nº E-07/504.113/2011

AUTO DE INFRAÇÃO Nº SUPLAJEAI /00135204

NOME: R.D. PERISSE MOREIRA - ME
CNPJ Nº 31.062.672/0001-55
ENDEREÇO: Avenida José Bento Ribeiro Dantas, nº 1785
INFRAÇÃO: Art. 85, inciso II da Lei Estadual nº 3467/2000
MUNICÍPIO: Armação de Búzios
MULTA: R$ 22.429,40 (vinte e dois mil quatrocentos e vinte

e nove e quarenta centavos)
PROCESSO Nº E-07/503.791/2011

AUTO DE INFRAÇÃO Nº SUPLAJEAI/00135203

NOME: C. SOARES GONÇALVES MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO

CNPJ Nº 32.260.382/0001-89
ENDEREÇO: Avenida José Bento Ribeiro Dantas, nº 1975
INFRAÇÃO: Art. 85, inciso II da Lei Estadual nº 3467/2000
MUNICÍPIO: Armação de Búzios
MULTA: R$ 28.812,40 (vinte e oito mil oitocentos e doze

reais e quarenta centavos)
PROCESSO Nº E-07/503.798/2011

AUTO DE INFRAÇÃO Nº SUPLAJEAI/00134880

NOME: SHOPINVEST EMPREENDIMENTOS E PARTICIPA-
ÇÕES S.A

CNPJ Nº 09.591.390/0001-96
ENDEREÇO: Avenida das Américas, nº 500 Bloco 19 - Salas 105

a 108 (Parte) - Barra da Tijuca
INFRAÇÃO: Art. 70 da Lei Estadual nº 3467/2000
MUNICÍPIO: Rio de Janeiro
MULTA: R$ 12.454,39 (doze mil quatrocentos e cinquenta e

quatro reais e trinta e nove centavos), inciso II, art.
2º da Lei Estadual nº 3467/2000

PROCESSO Nº E-07/503.707/2011

AUTO DE INFRAÇÃO Nº COFISEAI /00135300

NOME: MARIALVA TEXTIL S.A
CNPJ Nº 33.035.460/0001-04
ENDEREÇO: Estrada de Itararé, nº 870, Ramos